
TERRITOIRE

DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°90-2023-044

PUBLIÉ LE 13 AVRIL 2023



Sommaire

DDT 90 /

90-2023-04-13-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de

régulation administratives du corbeau freux et de la corneille noire  sur la

commune de Delle (4 pages) Page 3

90-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de

régulation administratives du sanglier sur les communes de Giromagny et

Vescemont  (5 pages) Page 8

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Transports Mobilité

90-2023-04-12-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'article 4 de l'arrêté

90-2023-04-05-00001 du 05 avril 2023, relatif à la circulation d'un petit train

routier touristique à Belfort (3 pages) Page 14

2



DDT 90

90-2023-04-13-00002

Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de

régulation administratives du corbeau freux et

de la corneille noire  sur la commune de Delle

DDT 90 - 90-2023-04-13-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du corbeau freux et de la

corneille noire  sur la commune de Delle 3



DDT 90 - 90-2023-04-13-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du corbeau freux et de la

corneille noire  sur la commune de Delle 4



DDT 90 - 90-2023-04-13-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du corbeau freux et de la

corneille noire  sur la commune de Delle 5



DDT 90 - 90-2023-04-13-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du corbeau freux et de la

corneille noire  sur la commune de Delle 6



DDT 90 - 90-2023-04-13-00002 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du corbeau freux et de la

corneille noire  sur la commune de Delle 7



DDT 90

90-2023-04-13-00001

Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de

régulation administratives du sanglier sur les

communes de Giromagny et Vescemont 

DDT 90 - 90-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes de Giromagny et Vescemont 8



DDT 90 - 90-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes de Giromagny et Vescemont 9



DDT 90 - 90-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes de Giromagny et Vescemont 10



DDT 90 - 90-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes de Giromagny et Vescemont 11



DDT 90 - 90-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes de Giromagny et Vescemont 12



DDT 90 - 90-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral prescrivant des opérations de régulation administratives du sanglier sur les

communes de Giromagny et Vescemont 13



DREAL Bourgogne Franche-Comté

90-2023-04-12-00001

Arrêté préfectoral modifiant l'article 4 de l'arrêté

90-2023-04-05-00001 du 05 avril 2023, relatif à la

circulation d'un petit train routier touristique à

Belfort

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-04-12-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'article 4 de l'arrêté 90-2023-04-05-00001 du

05 avril 2023, relatif à la circulation d'un petit train routier touristique à Belfort 14



Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

Bourgogne Franche-Comté

Affaire suivie par Laetitia Janson
Service Transports et Mobilités
Département Régulation des Transports
Tél : 03 39 59 65 42
mél : laetitia.janson@developpement-durable.gouv.fr

Besançon, le 12 avril 2023

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° 
MODIFIANT L’ARTICLE 4 DE L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

n° 90-2023-04-05-00001 relatif à la circulation d’un petit train routier
touristique de BELFORT

Le préfet du Territoire de Belfort

VU le Code de la Route, et notamment ses articles R 317-21, R 411-3 à R 411-6 et R 411-8 ;

VU l'arrêté du 04 juillet 1972 modifié relatif aux feux spéciaux des véhicules à progression lente ;

VU l’arrêté du 22 janvier 2015 définissant les caractéristiques et les conditions d'utilisation des véhicules
autres que les autocars et les autobus, destinés à des usages de tourisme et de loisirs ;

VU la demande présentée par la société LK EUROCAR-HORN en date du 12 avril 2023;

VU la licence du demandeur destinée au transport intérieur de personnes par route pour compte d’autrui
et valable jusqu’au 15 juillet 2027 ;

VU les certificats d'immatriculation du véhicule tracteur et des remorques ainsi que le procès-verbal de vi -
site technique initiale délivré par la Société d’Exploitation des Établissements Michel PRAT, en date du
16/06/2016 .

VU le procès-verbal de visite technique du véhicule tracteur et des remorques en date du 23/02/2023 ac-
cepté jusqu’au 23/02/2024 ;

VU le règlement de sécurité d'exploitation de l'entreprise relatif à l'itinéraire demandé, annexé ;

VU l’arrêté n° 23-0525 de la Mairie de Belfort, en date du 23 mars 2023, autorisant la circulation du petit
train touristique sur la commune ;

VU l’arrêté n° 23-0620 de la Mairie de Belfort, en date du 4 avril 2023, autorisant la circulation du petit train
touristique sur la commune ;

VU l’arrêté n° 23-0662 de la Mairie de Belfort, en date du 11 avril 2023, autorisant la circulation du petit
train touristique sur la commune ;

Adresse postale : 5 voie Gisèle HALIMI BP :31269,  25005 BESANÇON CEDEX
Standard : 03  39 59  62 00
www.bourgogne-franche-comte.developpement-durable.gouv.fr

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-04-12-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'article 4 de l'arrêté 90-2023-04-05-00001 du

05 avril 2023, relatif à la circulation d'un petit train routier touristique à Belfort 15



VU le mail transmis par la Mairie de Belfort le 4 avril 2023 attestant que les pentes du circuit sont infé-
rieures à 15 % et s’élèvent à 17 % sur une longueur cumulée inférieure à 40 mètres ;

VU l'arrêté n° 90-2022-03-07-00006 du 7 mars 2022 portant délégation de signature à M. Jean-Pierre LES-
TOILLE,  Directeur  régional  de  l'Environnement,  de  l'Aménagement  et  du  Logement  de  Bourgogne-
Franche-Comté ;

VU  la  décision  n° 90-2022-09-01-00011  du  1er septembre  2022  portant  délégation  de  signature  à
Madame Patricia LADANT, cheffe du Pôle gestion ;

Sur proposition du directeur régional ;

A R R Ê T E :

Article 1  er   :

L’article 4 de l’arrêté préfectoral n° 90-2023-04-05-00001 du 5 avril 2023 est modifié comme suit :

En raison de la manifestation « Tour de France à BELFORT, J-100 du départ » est conformément à l’article 2 de
l’arrêté du Maire n° 23-0662 du 11 avril 2023, la circulation du petit train touristique se fera sur l’itinéraire sui -
vant le 13 avril 2023 de 14 h à 18 h : 

– Avenue du Général Sarrail, gare de dépôt et d’arrivée, à hauteur du Parking de l’Arsenal
– Rue de l’Ancien Théâtre
– Rue des Boucheries
– Place de l’Arsenal
– Place Grande Fontaine
– Rue du Général Roussel
– Rue des Bons Enfants
– Porte de Brisach
– Rue des Mobiles de 1870
– Rue Jean Pierre Melville
– Rue Sous Rempart
– Rue Bonnef
– Voies Bus Rue du Dr Ferry
– Voies Bus Clémenceau
– Avenue Jean Jaurès
– Rue des Rubans
– Rue de Valdoie
– Rue Léon Deubel
– Avenue Jean Jaurès
– Rue et Pont Georges Clémeanceau
– Quai Vauban
– Boulevard Carnot
– Rue de la République
– Place de la Révolution Française
– Avenue Général Sarrail

Article 2 :

Le Secrétaire général de la préfecture du Territoire-de-Belfort, le Directeur régional de l'Environ-
nement, de l'Aménagement et du Logement de Bourgogne-Franche-Comté sont chargés, cha-
cun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes
administratifs.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-04-12-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'article 4 de l'arrêté 90-2023-04-05-00001 du

05 avril 2023, relatif à la circulation d'un petit train routier touristique à Belfort 16



Article 3 :

Le présent arrêté peut faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, :
- soit d’un recours gracieux auprès du préfet du Territoire de Belfort
- soit d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Besançon en application des
articles R.421-1 à R.421-7 du Code de justice administrative. Le tribunal administratif compétent
peut être saisi par l'application informatique Télérecours citoyens accessible sur le site internet
www.telerecours.fr

Fait à BESANÇON, le  11 avril 2023
  

          Pour le Préfet, par délégation
Pour le Directeur Régional, par subdélégation

La Cheffe du Pôle Gestion

     Patricia LADANT

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2023-04-12-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l'article 4 de l'arrêté 90-2023-04-05-00001 du

05 avril 2023, relatif à la circulation d'un petit train routier touristique à Belfort 17


